
OPERAČNÍ PROGRAMOPERAČNÍ PROGRAMOPERAČNÍ PROGRAM
SPRAVEDLIVÁSPRAVEDLIVÁSPRAVEDLIVÁ
TRANSFORMACETRANSFORMACETRANSFORMACE

RSK ÚK, Ústí nad Labem dne 12.3.2024

OP Spravedlivá transformace



STRATEGICKÉ PROJEKTY ÚSTECKÉHO KRAJE

1 109

CELKOVÉ NÁKLADY
(mil. Kč)NOSITEL

Krajské sdružení NS MAS
ČR Ústeckého kraje, z.s.

TRANSFORMAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO
KRAJE

Ústecký kraj 1 119 951

Univerzita J. E.
Purkyně 

ANIMACE PRO SPRAVEDLIVOU
TRANSFORMACI – TRANSFORMACE HROU

1 305

DOTACE OPST
(mil. Kč)

RUR – REGION UNIVERZITĚ, UNIVERZITA
REGIONU

55 46

ZAVÁDĚNÍ VODÍKOVÉ MOBILITY VE
MĚSTĚ ÚSTÍ NAD LABEM

DPMUL a.s. 1 040 848

H2 TRIANGLE ForH2 Energy s.r.o. 792 320

GET CENTRUM UJEP Univerzita J. E.
Purkyně 1 156 963

SYNERGYS - SYSTÉMY PRO ENERGETICKOU
SYNERGII Univerzita Karlova 1 209 1 027

GREEN MINE – CELKOVÁ REVITALIZACE A
RESOCIALIZACE LOMU ČSA

Sev.en Inntech a.s. 1 291 786

TĚŽBA A ZPRACOVÁNÍ LITHIA NA CÍNOVCI GEOMET s.r.o. 5 056 1 112

STRATEGICKÝ PROJEKT



změna v programovém dokumentu OPST:

PODPORA ŠKOL V ÚSTECKÉM KRAJI

“podpora regionálního školství, konkrétně škol s nejvyšším poměrem ze
znevýhodněného prostředí”

Absorpční kapacita - základní školy : 

až 1 mld. 



Vybudování, modernizace a vybavení:
kmenových a odborných učeben
zázemí pro školní poradenské pracoviště
školních družin a školních klubů
zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol
vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání
zařízení pro školní stravování (školní kuchyně a jídelny) 
šatny pro žáky
školní sportoviště
zázemí pro vnitřní i venkovní komunitní aktivity při základní škole
vedoucí k sociální inkluzi (knihovny, společenské místnosti)
sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a komunitních
aktiv

PODPORA ŠKOL V ÚSTECKÉM KRAJI



Ústecký kraj navrhuje:
zachování a rozvoj stávající sítě ekocenter, 
podporu jejich certifikace, 
vytvoření systému pro zajištění dlouhodobé a stabilní podpory
certifikovaným ekocentrům

PODPORA EKOCENTER V ÚSTECKÉM KRAJI

AOPK - vybudování Domu přírody v blízkosti lomu ČSA s vazbou na
Krušné hory (připravovanou CHKO Krušné hory).



MŽP a MK doporučuje:
podpořit projektové záměry, které neuspěly ve výzvě NPO tzv. velká
kulturní a kreativní centra a z tohoto důvodu 
navýšit max. výši podpory až na 120 mil. Kč na 1 projekt 
navýšit alokaci výzvy ze 170 mil. Kč na 250 mil. Kč 

PODPORA KULTURNÍCH A KREATIVNÍCH CENTER 
V ÚSTECKÉM KRAJI

Návrh Ústeckého kraje:
1) Malé projekty

výše podpory cca 20-30 mil. Kč
dílčí rekonstrukce a pořízení hmotného a nehmotného majetku

2) Velké projekty (velká KKC)
výše podpory cca 80 -100 mil. Kč,
rozsáhlejší rekonstrukce objektů, vybudování kulturních center
pořízení hmotného a nehmotného majetku 



Návrh ÚK:

Alokace  
1 mld.Kč

Parametry tematické výzvy  VVI

1) Menší výzva

2) Větší výzva

menší výzkumné projekty (mzdové náklady a menší investice do
přístrojového vybavení a scale up technologií) 
max. výše podpory na projekt: 40 mil. Kč 
očekávaná úspěšnost: cca 6-8 úspěšných projektů 
alokace 200 mil. Kč 

strategické výzkumné projekty (vetší výzkumné infrastruktury)
podpora projektu: 50 mil. Kč -  350 mil. Kč 
očekávaná úspěšnost: cca 3 – 4 projekty
alokace 800 mil. Kč
možnost přesunu prostředků do programu I. Pokud projekty nedosáhnou
bodového limitu.

(70% absorpční kapacity)

PODPORA VĚDY, VÝZKUM A INOVACÍ    
V ÚSTECKÉM KRAJI



Dotační program
Alokace
(v tis.Kč)

Podané žádosti
(dotace v tis.Kč)

Počet
žádostí

Schváleno

Voucher pro rozvoj podnikání 100 186,9 127 831,2 326 16

Inovační voucher 20 000 35 189,3 43 1

Digitální voucher 20 000 17 525,7 45 1

Příjem žádostí do programu Inovační voucher byl pozastaven z důvodu překročení 130 %
celkové alokace

VOUCHERY PRO PODNIKATELE
OPST ÚK - ZASTŘEŠUJÍCÍ PROJEKTY



Příprava studií
proveditelnosti

Příprava projektové
dokumentace

OPST ÚK - ZASTŘEŠUJÍCÍ PROJEKTY

Způsobilé typy projektů:
Energetické úspory a OZE
Oběhové hospodářství
Místní mobilita - infrastruktura pro cyklo dopravu
Řemeslné inkubátory

Vouchery na přípravu projektů: 

Podpora:
Minimální výše podpory:        100 tis.Kč 
Maximální výše podpory:  5 000 tis.Kč 

   
  

V PŘÍPRAVĚPoskytovatel: Ústecký kraj
Alokace:             100 mil. Kč
Míra podpory: 85% v režimu bez VP, příp. de-minimis

Příjem žádostí:  červen 2024



Tematické výzvy - vyhlášené

23. výzva:
Obnova území - Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém
kraji

alokace: 60 mil. Kč
podání žádosti: 31. 5. 2023 - 30. 6. 2024
vyčerpáno: 10,6 mil Kč (17,7 % alokace)

20. v ý zva:
Řemeslné inkubátory

alokace: 200 mil. Kč
podání žádosti: 29. 11. 2023 - 31. 12. 2024
vyčerpáno: 22 440 Kč (0,1 % alokace)

26. v ý zva:
Obnova území - Příroda a krajina v Ústeckém kraji

alokace: 90 mil. Kč
podání žádosti: 16. 6. 2023 - 30. 6. 2024
vyčerpáno: 0 Kč



Tematické výzvy - vyhlášené

32. v ý zva:
Vzdělávání ve firmách

alokace 500 mil. Kč 
podání žádosti: 29. 9. 2023 - 31. 12. 2024
vyčerpáno: 0 Kč

40. vý zva:
Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport a rekreace

alokace: 330 mil. Kč
podání žádosti: 11. 10. 2023 - 31. 12. 2024
vyčerpáno: 184,35 mil. Kč (55,9 % alokace)

29. výzva:
Obnova území - Infrastruktura v Ústeckém kraji 

alokace: 120 mil. Kč
podání žádosti: 27. 6. 2023 - 30. 6. 2025
vyčerpáno: 53 mil. Kč (44,2 % alokace)



Ing. Jana Nedrdová
vedoucí odd. transformace

Krajský úřad Ústeckého kraje 
nedrdova.j@kr-ustecky.cz

tel. 475 657 944
       734 393 900 

https://www.kr-ustecky.cz/op%2Dspravedliva%2Dtransformace/ms-291559/p1=291559

